平成 29年１月 17日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執行役員 経理部長

兼 ＩＲ・広報担当
藤本 靖博

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

自動車関連大型受注に関するお知らせ

当社は自動車関連生産設備事業において複数の大型案件を受注しましたのでお知らせいたします。

記

当社は、自動車、半導体、家電などさまざまな業界に向けた多様な生産システムの製造・販売事業を世界

的に展開しております。

このうち、半導体関連生産設備事業は、有機ＥＬ関連設備を中心に継続して受注を積み増しており

ますが、一方で自動車関連生産設備事業においても、新たにＥＶメーカーからの受注も継続するなど、

きわめて堅調に推移しております。

最近の自動車関連の受注について、以下のとおりお知らせいたします。

1.受注の内容

当社は第 2 四半期より電気自動車関連生産設備の受注をしておりますが、第 3 四半期にも継続

して受注があり、電気自動車関連生産設備の累計受注額は 110 億円を超える金額となりました。

また、北米自動車メーカーからは好調な自動車販売を背景に、第 4 四半期に入って約 30 億円のト

ランスミッション関連の生産設備を受注しております。

2.業績への影響

上記のうち一部の案件は当期予想に織り込んでおりますが、一部については来期以降の業績に寄

与するものと見込んでおります。

以上